
                                                                              RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                         MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA - EXERCÍCIO: 2015

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº _______, de _____/______/________.ipal   nº 632            de 09/08/2005

Servidores Ativos:  ______%os: 11,0 %

Inativos e Pensionistas: _______%oionistas: 0,0 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  _______%"): 12,0 %

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ________%special): 12,00 %

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): _______visão legal): 10 

                                                                                                                                    ANEXO II-A
                                                                CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          Em R$

COMPETÊNCIA VALOR  

JANEIRO      1.459.876,31           160.586,41           160.586,41 -                             160.586,41 10/02/2015 10/02/2015

FEVEREIRO 1.546.050,27     170.065,00          170.065,00          -                     170.065,00       10/03/2015 11/03/2015

MARÇO 1.500.001,05     164.999,96          164.999,96          -                     164.999,96       10/04/2015 10/04/2015

ABRIL 1.510.689,39     166.175,73          166.175,73          -                     166.175,73       10/05/2015 08/05/2015

MAIO 1.450.136,85     163.172,15          163.277,03          -                     163.277,03       10/06/2015 10/06/2015

JUNHO 1.440.903,12     158.481,52          158.480,65          -                     158.480,65       10/07/2015                  10/07/2015

JULHO 1.426.862,38     156.955,05          156.955,05          -                     156.955,05       10/08/2015 12/08/2015

AGOSTO 1.429.889,60     157.288,07          157.170,90          -                     157.170,90       10/09/2015 11/09/2015

SETEMBRO 1.429.692,33     157.024,14          157.024,14          -                     157.024,14       10/10/2015 09/10/2015

OUTUBRO 1.426.536,70     156.919,29          156.919,29          -                     156.919,29       10/11/2015 12/11/2015

NOVEMBRO 1.418.727,06     156.060,24          156.060,24          -                     156.060,24       10/12/2015 09/12/2015

DEZEMBRO 1.412.785,98     155.406,72          155.722,34          -                     155.722,34       10/01/2016                  11/01/2016

13º SALÁRIO 1.599.326,49     155.405,85          155.405,85          -                     -                     10/01/2016

TOTAL 19.051.477,53   2.078.540,13      2.078.842,59      -                     1.923.436,74    -                     -                                              

BASE  DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  
RECOLHIDA

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE
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                                                                                                                    RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                                                                                                ANEXO II-B
                                                                                        CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                          Em R$                                                                                                                         

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JANEIRO      1.179.968,96           140.389,24           140.389,24                         -   10/02/2015

FEVEREIRO 1.261.851,64               150.338,47 150.338,47          -                     10/03/2015

MARÇO 1.216.820,94               144.811,48 144.811,48          -                     10/04/2015

ABRIL 1.230.095,63               146.405,74 146.405,74          -                     10/05/2015

MAIO 1.202.685,10               142.970,34 142.970,34          -                     10/06/2015

JUNHO 1.193.442,95               141.981,45 141.981,45          -                     10/07/2015

JULHO 1.179.422,72               140.446,99 140.446,99          -                     10/08/2015

AGOSTO 1.176.893,17               139.970,82 139.970,82          -                     10/09/2015

SETEMBRO 1.180.587,60               140.389,49 140.389,49          -                     10/10/2015

OUTUBRO 1.174.294,83               121.088,48 121.088,48          -                     10/11/2015

NOVEMBRO 1.169.370,24               125.215,87 125.215,87          -                     10/12/2015

DEZEMBRO 1.165.156,21               131.321,73 131.321,73          -                     10/01/2016

13º SALÁRIO 1.273.439,82               152.812,78 152.812,78          -                     10/01/2016

TOTAL 15.604.029,81   1.818.142,88      1.818.142,88      -                     -                     -                                              

                                                                                                                     RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                                                                                                 ANEXO II-C

    BASE  DE CÁLCULO                                                      CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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                                                                     CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS) 

                                                                                                                                                                                                                                                           Em R$

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL

                                                                                                          RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                                                                                      ANEXO II-D

    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL
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                                                                           COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 

                                                                                                                                                     Em R$

VALOR DATA 

(...)

TOTAL
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                                                                                                                  ANEXO II-A

                                                  CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

( Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. direta e indireta do Poder Executivo )

ativo

          BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 246.698,99R$       30.789,87R$      30.789,87R$        -R$                             30.789,87R$     10/02/15 10/02/2015

Fevereiro 251.152,34R$       31.261,88R$      31.261,88R$        -R$                             31.261,88R$     10/03/15 11/03/2015

Março 249.809,68R$       31.149,92R$      31.149,92R$        -R$                             31.149,92R$     10/04/15 10/04/2015

Abril 247.301,88R$       30.865,41R$      30.865,41R$        -R$                             30.865,41R$     10/05/15 08/05/2015

Maio 247.451,75R$       29.488,99R$      29.488,99R$        -R$                             29.488,99R$     10/06/15 10/06/2015

Junho 247.460,17R$       27.202,71R$      27.202,71R$        -R$                             27.202,71R$     10/07/15 10/07/2015

Julho 247.439,66R$       27.218,30R$      27.218,30R$        -R$                             27.218,30R$     10/08/15 12/08/2015

Agosto 252.996,43R$       27.829,55R$      27.829,55R$        -R$                             27.829,55R$     10/09/15 10/09/2015

Setembro 249.104,73R$       27.159,17R$      27.159,17R$        -R$                             27.159,17R$     10/10/15 09/10/2015

Outubro 252.241,87R$       27.746,54R$      27.746,54R$        -R$                             27.746,54R$     10/11/15 12/11/2015

Novembro 249.356,82R$       27.429,19R$      27.429,19R$        -R$                             27.429,19R$     10/12/15 09/12/2015

Dezembro 247.629,77R$       27.239,21R$      27.239,21R$        -R$                             27.239,21R$     10/01/16 11/01/2016

13º Salário 325.886,67R$       27.239,21R$      27.239,21R$        -R$                             27.239,21R$     10/01/16

TOTAL 3.314.530,76R$    372.619,95R$    372.619,95R$      -R$                             372.619,95R$   

Nota explicativa:

1 - O recolhimento e repasse estão consolidados na Prefeitura Municipal de Itapissuma.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

RESOLUÇÃO TC nº 25/2015

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2015

Documento Assinado Digitalmente por: RONALDO HENRIQUE DA SILVA, RONALDO ALVES DE OLIVEIRA, CLAUDIO LUCIANO DA SILVA XAVIER
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: a7e98239-8811-4979-a0e2-6d84c67cfec2



( Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da adm. direta e indireta do Poder Executivo )
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                                                                                                                                           ANEXO II - B

                                                                                                   CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

( Demonstrativo consolidado, englobando, as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo )

          BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR (1)     DIRETAMENTE (3) VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Janeiro 246.698,99R$       29.603,88R$      29.184,66R$        419,22R$                    10/02/15

Fevereiro 251.152,34R$       30.138,28R$      29.719,06R$        419,22R$                    10/03/15

Março 249.809,68R$       29.977,16R$      29.557,94R$        419,22R$                    10/04/15

Abril 247.301,88R$       29.676,23R$      29.211,67R$        464,56R$                    10/05/15

Maio 247.451,75R$       29.694,21R$      29.299,65R$        394,56R$                    10/06/15

Junho 247.460,17R$       29.695,22R$      29.325,32R$        369,90R$                    10/07/15

Julho 247.439,66R$       29.692,76R$      29.322,86R$        369,90R$                    10/08/15

Agosto 252.996,43R$       30.359,57R$      29.915,69R$        443,88R$                    10/09/15

Setembro 249.104,73R$       29.892,57R$      29.448,69R$        443,88R$                    10/10/15

Outubro 252.241,87R$       30.269,02R$      29.849,80R$        419,22R$                    10/11/15

Novembro 249.356,82R$       29.922,82R$      29.503,60R$        419,22R$                    10/12/15

Dezembro 247.629,77R$       29.715,57R$      29.270,17R$        445,40R$                    10/01/16

13º Salário 325.886,67R$       39.106,40R$      39.106,40R$        -R$                           10/01/16

TOTAL 3.314.530,76R$    397.743,69R$    392.715,51R$      5.028,18R$                 

Notas explicativas: 

1 - Do valor contabilizado, foi deduzido os beneficios pagos diretamente correspondentes ao salario familia.

2 - O recolhimento e repasse estão consolidados na Prefeitura Municipal de Itapissuma.

RESOLUÇÃO TC nº 25/2015

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPISSUMA

PRESTAÇÃO DE CONTAS 2015
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                                                                                RESOLUÇÃO TC Nº 25/2015

                                                     CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA EXERCÍCIO: 2015

                                                                                            

                      DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

                      Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 686/2007 .

                      Servidores Ativos: 11%

                      Inativos e Pensionistas: 11%

                      Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12%

                      Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): %

                      Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10  

                                                                        CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

COMPETÊNCIA VALOR  

JANEIRO 15.025,68 1.652,83 1.652,83 0 1.652,83 10/02/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 15.025,68 1.652,83 1.652,83 0 1.652,83 10/03/2015 25/02/2015

MARÇO 15.025,68 1.652,83 1.652,83 0 1.652,83 10/04/2015 20/03/2015

ABRIL 15.069,22 1.657,60 1.657,60 0 1.657,60 10/05/2015 22/04/2015

MAIO 15.069,22 1.657,60 1.657,60 0 1.657,60 10/06/2015 22/05/2015

JUNHO 15.069,22 1.657,60 1.657,60 0 1.657,60 10/07/2015 18/06/2016

JULHO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/08/2015 22/07/2015

AGOSTO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/09/2015 19/08/2015

SETEMBRO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/10/2015 21/09/2015

OUTUBRO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/11/2015 21/10/2015

NOVEMBRO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/12/2015 23/11/2015

DEZEMBRO 15.077,10 1.658,47 1.658,47 0 1.658,47 10/01/2016 21/12/2015

13º SALÁRIO 15.471,76 1.701,88 1.701,88 0 1.701,88 10/12/2015 28/10/2015

TOTAL 196.219,06 21.583,99 21.583,99 21.583,99

                                                                                                                                       ANEXO II - A

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE  DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA
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                                                                                   CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LEGISLATIVO (RPPS) 

COMPETÊNCIA VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS  

DIRETAMENTE

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

JANEIRO 15.025,68 1.803,09 1.803,09 0 1.803,09 10/02/2015 20/01/2015

FEVEREIRO 15.025,68 1.803,09 1.803,09 0 1.803,09 10/03/2015 25/02/2015

MARÇO 15.025,68 1.803,09 1.803,09 0 1.803,09 10/04/2015 20/03/2015

ABRIL 15.069,22 1.808,31 1.808,31 0 1.808,31 10/05/2015 22/04/2015

MAIO 15.069,22 1.808,31 1.808,31 0 1.808,31 10/06/2015 22/05/2015

JUNHO 15.069,22 1.808,31 1.808,31 0 1.808,31 10/07/2015 18/06/2016

JULHO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/08/2015 22/07/2015

AGOSTO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/09/2015 19/08/2015

SETEMBRO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/10/2015 21/09/2015

OUTUBRO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/11/2015 21/10/2015

NOVEMBRO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/12/2015 23/11/2015

DEZEMBRO 15.077,10 1.809,26 1.809,26 0 1.809,26 10/01/2016 21/12/2015

13º SALÁRIO 15.471,76 1.856,62 1.856,62 0 1.856,62 10/12/2015 28/10/2015

TOTAL 196.219,06 23.546,38 23.546,38 0 23.546,38

ANEXO II – B

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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